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19 Aralık 1978 'de Kahramanmaraş 'taki Çiçek sinemasına bir ses bombası atılmasının 
ardından 'bunu Alevi ve solcu komünistler yaptı' söylentisi üzerine toplanan kalabalığın TÖB­
DER ve PTT binalarını taşlamasıyla büyük bir katliamın ilk adımı atılır. Hacı Çolak ve Mustafa 
Yüzbaşıoğlu isimli iki solcu öğretmen evlerine giderken katledilirler. Kısa süre içinde tam 
anlamıyla koordine bir şekilde organize edilen şiddet olayları bir anda başlar. Hedef ailelerin 
oturduğu evler haftalar öncesinden çarpıyla işaretlenir. 1978 yılının 19-26 Aralık tarihleri 
arasında 7 gün süren Maraş Katliamında resmi rakamlara göre 111 vatandaş hayatını 

kaybetmiştir. Alevilere ait yüzlerce ev ve iş yeri yakılıp yağmalanmıştır. O güne kadar bir arada 
kardeşçe yaşayan insanlar bir anda ayrıştırılıp, Alevi-Sünni, solcu-sağcı ayrımının 

körüklenmesiyle çıkan ve 26 Aralık'a kadar aralıksız devam eden saldırıların ardından 13 ilde 
sıkıyönetim ilan edilir. 

Maraş katliamı sanıklarının yargılanması ve davaların sonuçlanması 1988 'e kadar sürer. 
Bu tartışmalı davanın sonucunda olaylara karışıp yargılanan 804 sanıktan 22 kişiye idam, 7 
kişiye müebbet hapis, 321 kişiye ise 1 ila 24 yıl arasında hapis cezaları verilmiştir. Fakat idam 
ve müebbet cezalı sanıkları da içeren kararlar kısa bir süre içerisinde Yargıtay tarafından 
bozulur. Uzun süren davalar sürecinde katliam mağdurlarının (öncesinde ölüm tehditleri alan) 
3 avukatı faili meçhul cinayetlere kurban gider. Yargıtay' ın bozma kararının ardından 

gerçekleşen yeni yargılama sürecinde ise çoğu kişi beraat eder, geri kalanlara ise hafif cezalar 
verilir. Hafif ceza alanların cezaları da 1991 yılında çıkarılan Terörle Mücadele Kanunu 
nedeniyle ertelenir ve daha sonra da serbest bırakılırlar. 

Kahramanmaraş'ta içlerinde bebekler, çocuklar, hamile kadınlar ve yaşlılar dahil masum 
insanların kanına giren katillerden hiçbirisi ceza almazken, bu süreçte katledilen 40-50 
civarında kişinin cenazelerinin Alevi inancı gereği defin işlemlerinde gerekli dini vecibeleri 
yerine getirilmeden, Şeyh Adil Mezarlığı'na toplu olarak gömüldüğüne dair iddialar söz 
konusudur. Kayıp mezarların bulunabilmesi için mezarlıklar görev alanı dahilinde olan 
Kahramanmaraş Belediyesi'ne yapılan başvuruların tamamı maalesef sonuçsuz kalmıştır. 

Maraş katliamında katledilenlerin mezarlarının kimin tarafından kaybedildiğini öğrenmek ve 
sorumluları cezalandırmak adına savcılığa yapılan suç duyurusuna dair gerekli yargısal süreçler 
de herhangi bir sonuç vermemiştir. 

Yukarıda belirtilen gerekçelerden ötürü; katledilen kişilerin cenazelerinin 
kaybedilmesinde sorumluluğu olanların yargılanması, bu cenazelerin nerelerde olduğunun 
bulunup tespit edilmesi ve yakınlarının başucunda dualar edip, ağıtlarını yakıp yaslarını 

tutabilecekleri, yıllardır aradıkları mezarlara sarılabilmesi için Anayasa'nın 98'inci, içtüzüğün 
104'üncü ve 105'inci maddelerine istinaden Meclis Araştırması açılmasının gereğini 

saygılarımızla arz ve teklif ederiz. 

J-. 
Ist 



j' AYHAN BİLGEN 
'ı ı 

1 KARS 

2 TULAY HATIMOGULLARI ORUÇ ADANA ~ 
'-"I 3 KEMAL PEKÖZ ADANA . Wt ~ •... 

<) 4 ABDULLAH KOÇ AGRI 

.) 5 BERDAN ÖZTÜRK AGRI 

\ 
6 DİRAYET DİLAN TAŞDEMİR AGRI 

7 FİLİZ KERESTECİOGLU ANKARA 

8 KEMAL BÜLBÜL ANTALYA 
I 

) 9 AYŞE ACAR BAŞARAN BATMAN ·l~ 

10 NECDET İPEKYÜZ BATMAN 

{ .} 
11 MEHMET RÜŞTÜ TİRYAKİ BATMAN ·-· 

12 FELEKNAS UCA BATMAN 
j 

' 13 ERDAL AYDEMİR BİNGÖL 

14 SALİHE AYDENİZ DİYARBAKIR 

15 DERSİM DAG DİYARBAKIR J .L) 

16 MUSA FARİSOGULLARI DİYARBAKIR / 

17 SEMRA GÜZEL DİYARBAKIR 

18 ADNAN SELÇUK MIZRAKLI DİYARBAKIR ~ 
\ 
"' 19 HİŞYAR ÖZSOY DİYARBAKIR 

20 GARO PAYLAN DİYARBAKIR 


